令和７年度第２回国立大学法人宮崎大学経営協議会議事要旨

日 時：令和７年６月１８日（水） １３:３０～１４:３７

場 所：宮崎大学大会議室（事務局棟４階）

出席者 本  学：鮫島学長、片岡理事、藤井理事、賀本理事、明石理事、吉成理事

    学外委員：伊東委員、甲斐委員、川越委員、河野（雅）委員、吉岡委員、

河野（愛）委員

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ：坂本理事、日野理事、久保監事、川島監事、酒井副学長、淡野副学長

白上副学長、河原副学長、伊達理事補佐

列席者：德成企画総務部長、高木財務部長、尾﨑施設環境部長、

佐藤学び・学生支援機構事務部長、小林研究・産学地域連携推進機構事務部長

野澤医学部事務部長、黒木総務広報課長、佐藤企画評価課長、守矢人事課長 外

令和６年度第８回及び令和７年度第１回議事要旨の確認について
 学長から、【資料１－１】【資料１－２】により、令和６年度第８回及び令和７年度第１回
議事要旨について確認があり、原案どおり承認された。

議  事

１.国立大学法人宮崎大学職員給与規程等の改正について

  明石理事から【資料２－１】【資料２－２】により、国立大学法人宮崎大学職員給与規程

等の改正について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

２.令和６年度財務諸表の承認について

  坂本理事から【資料３－１】【資料３－２】により令和６年度財務諸表の承認について説

明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

３.令和６年度自己点検・評価書について

   酒井副学長から【資料４】により、令和６年度自己点検・評価書について説明があり、審

議の結果、原案どおり承認された。

報告事項

１.中期目標・中期計画の変更について

  酒井副学長から【資料５】により、中期目標・中期計画の変更について報告があった。

２.令和７年度資金繰り計画に基づく余裕金の運用について

   坂本理事から【資料６】により、令和７年度資金繰り計画に基づく余裕金の運用について

報告があった。

３.寄附講座存続期間の更新等について

片岡理事から【資料７】により、寄附講座存続期間の更新等について報告があった。

４.令和６年度卒業・修了者の就職状況について

学び・学生支援機構事務部長から【資料８】により、令和６年度卒業・修了者の就職状況

について報告があった。また、医学部の医師国家試験合格率や教育学部の教員就職率に関して

意見交換が行われた。

５.令和７年度入学試験実施状況について

  河原副学長から【資料９】により、令和７年度入学試験実施状況について報告があった。ま

た、令和７年度の工学部における学校推薦型選抜（女子枠）の出願数等に関して意見交換が行

われた。

６.国立大学法人宮崎大学の役職員の報酬・給与等の公表について

明石理事から【資料10】により、国立大学法人宮崎大学の役職員の報酬・給与等の公表に

ついて報告があった。

７.令和６年度医学部附属病院収支状況について

  賀本理事から【資料11】により、令和６年度医学部附属病院収支状況について報告があっ

た。また、医学部附属病院における経営及び財政状況等に関して意見交換が行われた。

次回経営協議会の開催について

次回の経営協議会については、１１月１８日に開催する予定とした。